
 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 954/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. TALYTA MEDEIROS DE SOUZA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 30º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 



 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 955/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. RONILDA SENA DOS REIS, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 29º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 



 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 956/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. PAULIANA TEIXEIRA DOS SANTOS, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação 

de 15/07/2024, em razão de ocupar o 67º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 



 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 957/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. SIDICLEIA NUNES DA SILVA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 28º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


